令和４年度第２１回鹿児島市選挙管理委員会会議録

１．日  時   令和５年３月３１日（金）  午後５時１５分

２．場  所   市役所選挙管理委員会室

３．出席委員   委員長 馬場 竹彦   委 員 上林房 一正

         委 員 山野 眞理   委 員 岩佐 睦美

４．付議事項について

(1) 鹿児島県議会議員選挙における投票記載所の氏名等掲示の順序を定めるくじの実施について

くじにより別紙のとおり決定した。

参観希望者が１名いたため、委員会へ付議し許可した。

(2) 鹿児島県議会議員選挙における公営施設使用の個人演説会等開催申出が競合した場合の

くじの実施について

申出の競合がなかったため、くじは実施せず。

(3) 鹿児島県議会議員選挙における開票立会人となるべき者を定めるくじの実施方法並びに

くじの実施場所及び日時の告示について            （ 開示・一部開示・非開示 ）

(4) その他

① 鹿児島県議会選挙における開票事務について

  開票事務の流れ等を説明するとともに、前回からの改善点等について報告した。

② 開票事務についての取材について

  南日本新聞社から、令和４年参議選時の開票遅延を踏まえた県議選における対策等に

ついて取材を受け、事務従事者の説明会を充実したことなどを回答した旨を説明すると

ともに選挙期間中の朝刊に記事が掲載される予定であることを報告した。

(1)についてはくじを実施

(3)については原案通り可決し、決裁後告示

(4)については報告